家庭数

令和６年５月１０日

保護者 様

浦安市立高洲北小学校

校長   石川 三佳

ＰＴＡ会長 野田 真
第１９回 運動会のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、下記のとおり運動会を開催いたします。

保護者の皆様におかれましては、お忙しい中と思いますが、子どもたちの活躍の場として御覧

いただければ幸いです。

記

１ 日 に ち   令和６年５月２５日（土）

２ 場  所   高洲北小学校 運動場

３ 日  程   ７：３５        係児童登校（６年用具・放送係のみ）

         ８：００～ ８：１５  児童登校

         ８：１５～       保護者受付・入場開始

８：４０～       開会式

８：５０～１０：２０  競技 1部

        １０：２０～１０：４０  全体休憩

※詳細な順番と時間は、裏面を参照ください

１０：４５～１１：５０  競技２部

１１：５５～１２：１５  閉会式

閉会式終了後、会場の撤収作業を行います。ボランティアとして参加いただける保護者

の方は校舎前にお集まりください。（仕事内容はテント・机・椅子などの撤収作業とな

ります。）

１２：４０        児童 完全下校

４ 雨天時の対応

・２５日（土）が雨天の場合 → ２５日（土）休校  ２６日（日）実施

 ・２６日（日）も雨天の場合 → ２６日（日）休校  ２７日（月）実施

 ・２７日（月）も雨天の場合 → ２７日（月）平常授業(弁当持参)

 ２８日（火）午前実施、午後授業（給食あり）

 ・２５日（土）もしくは２６日（日）に実施した後、途中で雨天により延期になった場合

→ ２７日は（月）休校 ２８日（火）以降に実施

  ※午前６時の段階で判断し、延期の場合のみ、６時３０分にキッズビューでお知らせします。

時間になるまで、正門前（東京学館側）で並んでお待ちください。

 前日および８時１５分より前の席取り、または、物やシート類などの敷物を置いての順番

取りはできません。

５ 保護者の参観について

（１） 参観人数について

保護者の参観に関して、制限はありません。

※発熱等、体調が悪い場合については来校をお控えください。

（２）名札について

防犯上の都合により，参観者全員に名札の着用をお願いいたします。ＰＴＡで各家庭２枚

配付した名札を御着用ください。なお、名札のない方には、学校職員・ＰＴＡより声を掛け

させていただき、受付にて記名していただきますので、御了承ください。

（３）保護者参観場所等について

保護者の応援、参観は校庭に張られたロープの外側でお願いします。参観スペースは限ら

れていますので、参観の際は、譲り合ってご覧いただくよう、御理解・御協力をお願いいた

します。校庭の詳細は裏面「第１９回運動会 会場図」を御参照ください。

なお、今年度は全学年で集団演技を行いますが、詳細は各学年の運動会のお便りを御覧く

ださい。

各学年の競技種目に応じた保護者の入れ替え等がスムーズに行くよう、シートの使用は禁

止させていただきます。体が不自由な方や小さなお子様の椅子については、観戦する方々の

迷惑にならないように御利用ください。

個人用テントの使用については全面禁止とさせていただいております。

（４）保護者の入口、出口について

   競技中の保護者の入口と出口を正門（東京学館側）のみにします。

閉会式終了後は正門（東京学館側）と裏門（高洲保育園側）を開放します。

６ その他のお願い

（１） 敬老席について

本年度は敬老席を設置いたします。

（２）体育館の使用について

暑さも予想されるため、競技中の体育館を開放いたします。全体休憩の際は児童も体育館

にて休憩いたします。その際は児童用にスペースを確保させていただきます。保護者の出入

りは、駐車場側の入り口や体育館側面の入り口をお使いください。昇降口からの出入りはで

きません。履物の管理は御自分でお願いいたします。

（３）トイレの利用について

運動会中は「校庭のトイレ」と駐車場側から校舎に入った「体育館横トイレ」の２箇所を

御使用ください。体育館横トイレを御利用の際は、駐車場側の入り口からお入りください。

昇降口側からは行けません。1階昇降口付近のトイレは児童用とします。

（４）自転車置き場について

駐車場に臨時の駐輪場を設置しますが、駐輪台数が限られておりますので、御了承くださ

い。（校門前等、歩道への駐輪は厳禁です。また、車やバイクでのご来校は固くお断り申し上

げます。）

 ※スーパー等、近隣施設への駐車は絶対にしないようにお願いします。

（５）校舎の使用について

   乳児をお連れの方への対応として、図書室を授乳室として準備しています。御利用を希望

される方は PTA 本部か事務室、または教頭へお申し出ください。防犯上、安

全上の観点も含めて、校舎内への不要な立ち入りはおやめくださるようお願

い申し上げます。